

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOSModalidade: **Pregão Presencial** Número: **022/2023**

Processo Administrativo nº 329/2023

Tipo: **Menor preço**Execução: **Prestação de Serviço**Critério de julgamento: **Menor preço por lote**Objeto: **Contratação de serviços de locação, instalação, desinstalação e deslocamento de equipamentos para os eventos institucionais do Senac/RN.****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os autos do **processo nº 329/2023** apresentado, baseado na **Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 022/2023**, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) das(s) Atas de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: TOTAL MULTIMIDIA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA**CNPJ/MF nº : 05.831.823/0001-82****LOTE 01**

ITEM	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	80	MESA BISTRÔ – Locação de mesa bistrô com tampo de vidro e base cromada.	R\$ 166,67	R\$ 13.333,60	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	-14,5%
1.2	80	MESA BISTRÔ – Locação de mesa de madeira bistrô, com base em madeira ou ferro.	R\$ 143,33	R\$ 11.466,40	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	59,3%
1.3	200	CADEIRAS PARA MESA BISTRÔ - Locação de banquetas para mesa bistrô cromadas com assento acolchoado, na cor branca.	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	16,7%
1.4	200	CADEIRAS PARA MESA BISTRÔ - Locação de banquetas em madeira para mesa bistrô.	R\$ 66,67	R\$ 13.334,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	48,2%
1.5	20	MESA DE VIDRO - Locação e montagem de mesa com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 223,33	R\$ 4.466,60	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	-17,3%
1.6	80	CADEIRAS CROMADAS - Locação e montagem de cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca.	R\$ 71,67	R\$ 5.733,60	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	-24,6%
1.7	8	SOFÁ - Locação de sofá de dois lugares, na cor cappuccino, marrom ou preto, em napa, corino ou veludo.	R\$ 316,67	R\$ 2.533,36	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00	-14,4%
1.8	20	POLTRONAS - Locação de poltronas, com pé cromado, com braço, de um lugar, na cor cappuccino, marrom ou preto, em napa, corino ou veludo.	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	8,7%
1.9	10	MESAS BAIXAS - Locação de mesas de apoio para os sofás e poltronas, de madeira, medindo 50cm x 50cm, com altura de 70cm. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 93,33	R\$ 933,30	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	-45,1%
1.10	6	MESA DE CENTRO - Locação de mesas de centro em madeira, com altura de 50cm, medindo 1m x 70cm. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	-42,9%
1.11	1.000	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de cadeiras plástica sem braço na cor branca.	R\$ 11,67	R\$ 11.670,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	159,3%
1.12	60	PUFFS 1 - Locação de puffs em corino, medindo 40cm x 40cm, de um lugar, nas cores branca e/ou preta. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 73,33	R\$ 4.399,80	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	-13,7%
1.13	30	PUFFS 2 - Locação de puffs em corino, medindo 80cm para dois lugares, nas cores branca e/ou preta. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	-11,1%
1.14	3	TAPETES - Locação de tapetes em cores neutras, medindo 3m x 2,5m. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 293,33	R\$ 879,99	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	-18,5%
1.15	10	ARMÁRIO - Locação de armário com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 316,67	R\$ 3.166,70	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	50,8%
1.16	20	LIXEIRA – Locação de lixeiras inox de 5 litros com pedal com reposição de sacolas.	R\$ 58,33	R\$ 1.166,60	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	6,1%
1.17	30	FRIGOBAR – Locação de frigobar com capacidade de 120 litros. Incluindo-se 30 copos de água mineral de 200ml cada.	R\$ 266,67	R\$ 8.000,10	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	11,1%
1.18	10	ITENS DE BIOSSEGURANÇA – Totem álcool, tapete sanitizante, termômetro sensor digital e borrifador com álcool 70%.	R\$ 266,67	R\$ 2.666,70	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	-14,0%
1.19	20	ITENS DE BIOSSEGURANÇA – Totem álcool, tapete sanitizante, termômetro sensor digital e borrifador com álcool 70%.	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	-22,6%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 111.990,75		R\$ 101.960,00		9,8%
LOTE 08							

 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1482-29A7-40BC-8476.

ITEM	QTD ESTIMADA	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
8.1	1	Locação, montagem e desmontagem dos itens: - Decoração temática, devendo conter elementos que possam compor um cenário lúdico, interativo e seguro, dentro do tema sugerido. - Equipamentos de iluminação – 1 (uma) Estrutura para apoio das iluminações em aço galvanizado cromado de 3x3 metros de altura por largura; 08 (oito) Movings beam 200 5r 16/20 Canais Dmx; 15 (quinze) Refletores Led 64 Rgbw 54 Leds Par de 3w Dmx Digital Slim; 2 (dois) Globos DMX Led Magic Cristal Ball Light, painel digital 6 Cores BIVOLT; 1 (um) Canhão fumaça para efeito geral, potência 1500w; - Decoração temática – 20 (vinte) malhas nas cores preto e laranja para decoração do espaço e das mesas do buffet; decoração com 3.000 (três mil) balões roxos, laranja e pretos; iluminação cênica; 10 (dez) pufs na cor pretos com 4 (quatro) lugares, cada. Elementos decorativos podendo estar fixado ou no chão ou no teto, bem como nas mesas de buffet, considerando: 10 - sputniks infláveis; 05 - vassouras (de aproximadamente 1,0 metro); 05 - esqueletos (de aproximadamente 1,0 metro); 05 - fantasmas (de aproximadamente 1,0 metro); 05 - bruxinhas (de aproximadamente 1,0 metro); 10 - abóboras, para decorar no chão ou nas mesas. Os itens objeto do lote poderão sofrer alterações de acordo com a necessidade e formatação do evento, desde que não onere o valor da proposta.	R\$ 25.133,33	R\$ 25.133,33	R\$ 24.400,00	R\$ 24.400,00	3,0%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 25.133,33		R\$ 24.400,00		3,0%

Licitante vencedor: MESTRE SALA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA

CNPJ/MF nº : 10.501.873/0001-31

LOTE 02

ITEM	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	100	ARRANJO BAIXO - Locação e montagem de arranjos de mesa baixos, com altura média de 20 centímetros; suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo; considerando flores e folhagens tropicais, flores do campo, rosas e gérberas.	R\$ 183,33	R\$ 18.333,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	14,58%
2.2	20	ARRANJO ALTO - Locação e montagem de arranjo para púlpito no tamanho de 60 centímetros, utilizando plantas do tipo: flores tropicais, flores tropicais, flores do campo, rosas ou gérberas. Os suportes podem ser forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo.	R\$ 316,67	R\$ 6.333,40	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	13,10%
2.3	30	ARRANJO DE PALCO – Folhagens verde natural, para palco medindo 2,00m	R\$ 733,33	R\$ 21.999,90	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	-8,33%
2.4	30	PALMEIRA - Locação e montagem de palmeira com 1,6m de altura, com suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo.	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00	-9,09%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 57.166,30		R\$ 57.150,00		0,03

LOTE 07

ITEM	QTD. ESTIMADA	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO DIÁRIA	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
7.1	2	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Tenda – 1 (uma) tenda,	R\$ 12.625,00	R\$ 25.250,00	R\$ 12.625,00	R\$ 25.250,00	0%
7.2	2	em estrutura metálica de treliça, tipo BOX TRUSS Q30 ou similar; com	R\$ 13.625,00	R\$ 27.250,00	R\$ 13.625,00	R\$ 27.250,00	0%
7.3	2	cobertura de lona impermeável na cor branca, no tamanho 10mX10m. A	R\$ 15.625,00	R\$ 31.250,00	R\$ 15.625,00	R\$ 31.250,00	0%

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 1482-29A7-40BC-8476.

7.4	1	altura poderá ser nos tamanhos de 3,5m ou 4,5m. Palco – 1 (um) palco em estrutura tubular metálica, fechamento no fundo e laterais do tablado, piso em compensado carpetado, podendo ser entre 0,40 e 0,50m de altura do chão, no tamanho 6mx2m. O palco ainda deve ser dotado de rampa de acesso e escada com corrimão. Trelça – 1 (uma) trelça para instalação de painel em lona, tipo BOX TRUSS Q15 ou similar, medindo 6X3 com pés entre 0,40 e 0,50 de altura do chão. O painel será disponibilizado pelo Senac. Cadeiras – 100 (cem) cadeiras plásticas sem braço na cor branca. Caixa de som – 2 (duas) caixas de som a partir de 100 watts, para utilizar em área externa. Microfone – 3 (três) microfones sem fio com capacidade mínima de 70 – 20.000 Hz. Pedestal – 1 (um) pedestal para microfone com ajustes para regulagem de altura, ângulo e proximidade. Mesa de som – 1 (uma) mesa de som amplificada a partir de oito canais e sequenciais, saídas auxiliares para monitoração e efeito. Devem conter todos os cabos necessários para instalação de notebook, microfones e caixas de som. Notebook – 1 (um) notebook com leitor de CD, DVD e USB para músicas ambiente. Iluminação – Instalação de 25 (vinte e cinco) refletores set light para utilizar na área interna e externa da tenda. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 16.625,00	R\$ 16.625,00	R\$ 16.625,00	R\$ 16.625,00	0%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 100.375,00		<u>R\$ 100.375,00</u>		0,00

Licitante vencedor: TÁTICA PROMOÇÕES & SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF nº : 05.831.823/0001-82

LOTE 04							
ITEM	QTD ESTIMADO	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	2	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Mesa com cadeiras – 1 (uma) mesa com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m, com 4 (quatro) cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca. Armário – 1 (um) armário em MDF com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento. TV - Instalação de 1 (uma) TV 42" led full HD com entrada RGB, HDMI e USB. Suporte para TV - Instalação de 1 (um) suporte de TV Unipró 100 - Pedestal de Chão - TV LCD/Plasma/LED de 32" à 52". Frigobar – 1 (um) frigobar com capacidade de 120 litros. Incluindo-se 30 copos de água mineral de 200ml. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	0,00%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 7.400,00		<u>R\$ 7.400,00</u>		0,00

LOTE 05							
ITEM	QTD ESTIMADO	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	3	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Mesa com cadeiras – 2 (duas) mesas com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m, com 8 (oito) cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca. Armário – 1 (um) armário em MDF com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento, na cor branca. TV - Instalação de 1 (uma) TV 42" led full HD com entrada RGB, HDMI e USB. Suporte para TV - Instalação de 1 (um) suporte de TV Unipró 100 - Pedestal de Chão - TVs LCD/Plasma/LED de 32" à 52". Lixeira – 2 (duas) lixeiras inox de 5 (cinco) litros, com pedal, com reposição de 5 (cinco) sacolas para cada lixeira. Frigobar – 1 (um) frigobar com capacidade de 120 litros. Incluindo-se 30 copos de água mineral de 200ml. Palmeira – 2 (duas) palmeiras com 1,6m de altura, com suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo. Iluminação – Instalação de 5 (cinco) refletores set light, para utilizar na área interna do stand. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	0,00%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 12.000,00		<u>R\$ 12.000,00</u>		0,00

LOTE 06							
ITEM	QTD ESTIMADO	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)

 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1482-29A7-40BC-8476.

6	4	Locação, montagem e desmontagem dos itens: Mesa com cadeiras – 2 (duas) mesas com tampo de vidro e pé cromado, com diâmetro de 1m, com 8 (oito) cadeiras cromadas com assento acolchoado, na cor branca. Puffs – 4 (quatro) puffs quadrados de 1 (um) lugar e 1 (um) puff quadrado de 2 (dois) lugares, ambos na cor branca. Poltronas – 2 (duas) poltronas, com pé em madeira, com braço, de um lugar, na cor cappuccino, marrom ou preto, em napa, corino ou veludo. Mesas baixas – 1 (uma) mesa de apoio para os sofás e poltronas, de madeira, medindo 50cm x 50cm, com altura de 70cm. Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos. Armário – 1 (um) armário em MDF com chave medindo 0,70m de altura, por 0,50m de profundidade e 0,80m de comprimento. Painel de led - Locação e instalação de P05 mm SMD INDOOR com estrutura em alumínio, medindo 3,00 m x 2,00 m. O Painel de LED será composto por montado em estrutura box revestida com malha nas laterais. Frigobar – 1 (um) frigobar com capacidade de 120 litros. Incluindo-se 30 copos de água mineral de 200ml. Palmeira – 2 (duas) palmeiras com 1,6m de altura, com suportes forrados com juta, cachepot de madeira ou vaso em cerâmica ou vidro decorativo. Iluminação – Instalação de 4 (quatro) refletores set light, para utilizar na área interna do stand. Observação: Os tamanhos podem sofrer variação de 10% para mais ou para menos.	R\$ 6.750,00	R\$ 27.000,00	R\$ 6.750,00	R\$ 27.000,00	0,00%
VALOR TOTAL R\$			R\$ 27.000,00	<u>R\$ 27.000,00</u>		0,00	
Restaram desertos:			Lote:				
Restaram fracassados:			Lote: 03				
Anulados ou Revogados:			Lote:				
VALOR GLOBAL POR EMPRESA							
Licitante Vencedor: TOTAL MULTIMIDIA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA						R\$ 126.360,00	
Licitante Vencedor: MESTRE SALA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA						R\$ 157.525,00	
Licitante Vencedor: TÁTICA PROMOÇÕES & SERVIÇOS LTDA						R\$ 46.400,00	
VALORES DE REFERÊNCIA			ECONOMIA				
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:			R\$ 341.065,38	Em reais R\$:		R\$ 10.780,38	
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:			R\$ 330.285,00	Em percentual %:		3,16	

Natal, RN, setembro de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1482-29A7-40BC-8476.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/1482-29A7-40BC-8476> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1482-29A7-40BC-8476



Hash do Documento

7A7EB16A629010C5D15A3AA375904FC6C709C54481733D8E6AF772CF08FFFD8A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/09/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
07/09/2023 08:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

